
 

 

 
Itu I 

Praça Regente Feijó, 181 
13300 023 Itu SP  

T 55 11 4013 9900 

 

 

www.ceunsp.edu.br 
 

Itu II  
Rua do Patrocínio, 716 

13300 200 Itu SP  
T 55 11 4013 9900 

 
Salto 

Pç. Antônio Vieira Tavares, 73 
13320 219 Salto SP 
T 55 11 4028 8820 

   

 

1 
Portaria Ministerial de Recredenciamento nº 774, de 26/06/2017, publicado no D.O.U. n° 121, em 27/06/2017, seção 1, pg.20. 

 

GABINETE DA REITORIA  

 
Portaria G.R. nº 007/2022 

 
 

APROVA O EDITAL DE COLAÇÃO DE GRAU, 
PARA OS FORMANDOS 2021, DO CENTRO 
UNIVERSITÁRIO NOSSA SENHORA DO 
PATROCÍNIO – CEUNSP.  

 

          O Professor Mestre Marcel Fernando Inácio Cardozo, Reitor do Centro Universitário 

Nossa Senhora do Patrocínio, no uso das competências e atribuições que lhe conferem o 

artigo 20, incisos I e IV, do Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e VI, do Regimento Geral, 

considerando o Plano de Contingência, em razão da pandemia face ao Covid-19,  

 

                             RESOLVE 
 

Artigo 1º – Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau, do Centro 

Universitário Nossa Senhora do Patrocínio – CEUNSP, anexo a essa 

Portaria.  

Artigo 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  
                           Publique-se.                                        

                                                                                    

 

 

                                                                           

Salto, 11 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Me. Marcel Fernando Inácio Cardozo   

Reitor                                                                  

                                                  
 

 
Registrado (a) no Livro de 

ATOS LEGAIS DA REITORIA 
Nº 01 às FLS. 007. Em 11.02.2022. 

      Publicado (a) em 11.02.2022. 

Salto, 11.02.2022. 

 

_______________________________  

Profa. Esp. Paloma Moreira dos S. Paixão 

Secretária Geral 

 

 

 

Bel. Cristiane Pereira Melo de Oliveira 

Secretária Geral 



 

 

 
Itu I 

Praça Regente Feijó, 181 
13300 023 Itu SP  

T 55 11 4013 9900 

 

 

www.ceunsp.edu.br 
 

Itu II  
Rua do Patrocínio, 716 

13300 200 Itu SP  
T 55 11 4013 9900 

 
Salto 

Pç. Antônio Vieira Tavares, 73 
13320 219 Salto SP 
T 55 11 4028 8820 

   

 

2 
Portaria Ministerial de Recredenciamento nº 774, de 26/06/2017, publicado no D.O.U. n° 121, em 27/06/2017, seção 1, pg.20. 

 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DO 

CENTRO UNIVERSITÁRIO NOSSA SENHORA DO PATROCÍNIO - FORMANDOS 2021 

O Magnífico Reitor do Centro Universitário Nossa Senhora do Patrocínio, Prof. Me. Marcel 

Fernando Inácio Cardozo, no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 116 

do Regimento Geral deste Centro Universitário, publica e divulga a listagem de alunos que neste ato 

Colam o Grau:  

 

                                                                   Concluintes 

QTD IES RGM NOME  CURSO 

1 CEUNSP 17174210 L.F.W ARQUITETURA E URBANISMO (BACHARELADO) 

2 CEUNSP 19463189 R.B.Z.S ENFERMAGEM (BACHARELADO) 

3 CEUNSP 18844901 R.G.P ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) 

4 CEUNSP 19596120 R.J.D.C FARMÁCIA (BACHARELADO) 
 

 

 

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando 

seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão. 

 

 

 

 

 

 
Registrado (a) no Livro de 

ATOS LEGAIS DA REITORIA 
Nº 01 às FLS. 007A. Em 11.02.2022. 

Publicado (a) em 11.02.2022. 

Salto, 11.02.2022. 

 

 

 

_______________________________  

Profa. Esp. Paloma Moreira dos S. Paixão 

Secretária Geral 

 

 

 

Bel. Cristiane Pereira Melo de Oliveira 

Secretária Geral 


